
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.   968  DEL   13/11/2024

OGGETTO

ASSUNZIONE  IMPEGNO  PER  VERSAMENTO  CANONE  COGENERATORE  - 
ANNUALITA' 2025 

Redattore: MERLO MATTEO

RDP/RUP: BERNI STEFANIA

Dirigente: GATTI AZZIO



Servizio Sicurezza Sismica, Edilizia e Programmazione Scolastica

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  1  del  10/01/2024,  successivamente 

modificato con Decreti del Presidente n. 15 del 06/02/2024, n. 89 del 27/05/2024 e n. 173 

del 24/09/2024, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2024 ed è 

stata  affidata  ai  dirigenti  responsabili  dei  centri  di  responsabilità  l'adozione  di  tutti  i 

provvedimenti  di  contenuto  gestionale  necessari  per  assicurare  il  perseguimento  degli 

obiettivi assegnati;

Premesso che: 

• la Provincia di Reggio Emilia è proprietaria di un impianto di cogenerazione di 

energia fotovoltaica (detto anche officina di produzione di energia elettrica) per 

la produzione di energia elettrica per uso proprio situato in Corso Garibaldi n. 

59; tale impianto rientra nella casistica prevista dall’art. 53 comma 1 lettera b e 

55 c. 5 del D. Legislativo 504/1995 ;

• per il sopracitato impianto di cogenerazione, l’Agenzia delle Dogane e Monopoli  

(  ufficio  di  Reggio  Emilia)  in  data  15/07/2013  ha  rilasciato  alla  Provincia  di 

Reggio Emilia la licenza di esercizio n. IT00REE01343C e l’atto di convenzione 

A8664/2013 in cui si quantifica il canone annuo d’imposta in 459,38€;

• l’art.  56 co.5 del Decreto Legislativo 504/1995 prevede che “i  soggetti  di  cui 

all’articolo 55 , comma 5, versano il canone annuo d’imposta all’atto della stipula 

e per gli  anni successivi anticipatamente entro il  mese di gennaio di  ciascun 

anno”.

Considerato che il Responsabile dell'Unità Speciale per l' Edilizia e la Sismica propone di:

impegnare € 459,38# sulla Missione 17, Programma 01 del Bilancio 2024 – 2026 annualità 

2025 codice del Piano dei Conti Integrato 1030209004 e del corrispondente  CAP. 723 del 

Peg 2025 che verrà successivamente assunto al fine di procedere al versamento tramite 

modello F24 accise del sopracitato canone annuo per l‘annualità 2025;

Determinazione N. 968 del 13/11/2024 
pag. 2/4



Visti:

· il D.Lgs. n. 50/2016;

· il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;

· il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del 

D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.).

Il Responsabile dell'Unità Speciale per l' Edilizia e la Sismica

DETERMINA

• di approvare le premesse alla presente determina;

• di impegnare la somma di € 459,38# sulla Missione 17, Programma 01 del Bilancio 

2024 – 2026 annualità 2025 codice del Piano dei Conti Integrato 1030209004 e del 

corrispondente capitolo CAP. 723  del Peg 2025 che verrà successivamente 

assunto ;

• di incaricare il servizio Bilancio di procedere alla liquidazione ed al versamento di 

tale importo entro il 31/01/2025 tramite modello F24 accise.

Determinazione N. 968 del 13/11/2024 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 13/11/2024  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Sicurezza Sismica, Edilizia e 

Programmazione Scolastica
F.to GATTI AZZIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 968 del 13/11/2024 
pag. 4/4


